
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/2023

1 ª CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE CONFORMIDADE

No cumprimento das exigências estabelecidas no item 15 do Edital de Pregão 
Eletrônico  nº 121/2023, com objeto  a “Contratação de empresa para gerenciamento, 
instalação e manutenção de equipamentos  de transmissão diária  de informação e de 
autoatendimento”  convocamos  a  licitante  relacionada  para  submeter-se  ao  Teste  de 
Conformidade até a data de 14 de março de 2024 às 17:00, conforme segue:

EMPRESAS ITENS
ANDRE LUIZ MORALEZ Grupo 01

Para realizar  o teste  de conformidade,  a empresa deve encaminhar e-mail  ao 
endereço  eletrônico:  “licitacoesfazendariogrande@hotmail.com”  solicitando 
agendamento para realização do teste de conformidade, este agendamento deverá ser 
solicitado com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência do teste, por exemplo, caso a 
licitante queira realizar o teste de conformidade na data de 06 (seis) de março, a mesma 
deverá encaminhar e-mail solicitando o agendamento até o dia 04 (quatro) de março.

O  Software  será  submetido  à  análise  técnica  da  Comissão  Permanente  de 
Avaliação  de  Amostra  instituída  pela  Portaria  nº  194/2021  alterada  pela  portaria 
nº37/2023, onde a empresa deverá simular, em tempo de execução, cada funcionalidade 
exigida pelo presente Termo de Referência

Para  a  execução  do  Teste  de  Conformidade,  a  empresa  deverá  trazer  os 
equipamentos  necessários  e  os  módulos  do  Software  devidamente  instalados  e 
configurados nos mesmos. Os equipamentos utilizados para o Teste de Conformidade 
ficarão  retidos  no  local  do  Teste  até  a  liberação  dos  mesmos  pela  Comissão  de 
Avaliação.

Caso a licitante retire seus equipamentos do local da simulação, por qualquer 
período ou motivo antes  do seu término,  considerar-se-á não concluída  a  Análise  e 
desclassificar-se-á a mesma.

Os  itens  serão  avaliados  se  as  especificações  do  produto  correspondem  ao 
descritivo solicitado em edital.

mailto:licitacoesfazendariogrande@hotmail.com


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Após a análise, a Comissão de Avaliação terá o prazo de até (02) dois dias úteis, 
para emitir um Parecer de Avaliação

Informa-se que a data de análise do teste de conformidade será divulgada 
na  aba  de  avisos  do  sistema  ComprasGov  e  na  própria  sessão  logo  após  a 
solicitação da empresa e aceita da comissão para realização do teste.

O teste de conformidade deverá ser realizado até dia 14 de março de 2024.

Fazenda Rio Grande/PR, 28 de fevereiro de 2024

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 108/2023


		2024-02-28T13:14:52-0300




